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Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de abril al 30 de junio de 2018 y 2017

sesess

(Pesos)
Concepto 2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion '
Origen 77,155,150
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignacianes y Subsidios y Otras Ayudas 77,155,150

Otros Origenes de Operacion 0
Aplicacion 50,512,102

Servicios personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 39,227,512
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 369,647
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién 10,914,943
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 26,643,048
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 3,223,063
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 3,223,063
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion 1,149,770
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 816,539
Bienes Muebles 333,231
Otras Aplicaciones de Inversién '
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 2,073,293
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0
Endeudamiento Neto
Interno
Externo ;
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion 0
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 28,716,341
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 3,429,873
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 32,146,214

Bajo protesta de decir verdad declaramg,
responsabilidad del emisor.

i i ¥
ue los estaﬂg&fu@gﬁmeros y sus Notas son razonable;wﬁg;teu_\c\orrectos:y A
4

61,029,309

61,029,309
0
43,877,752

38,760,108

Cnlobaeesss shed Bstasio

2017

868,004 }
|

4,249,640
17,151,558

[eNoNe

2,300,531 ’
890,745
1,409,785

-2,300,531

0
14,851,027
24,632,961

39,483,988

[35.1-78
cnt Ty

RECTORIA



