Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA UE: 001 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA



Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de abril al 30 de junio de 2018 y 2017 (Pesos)

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	o.	
Origen	77,155,150	61,029,309
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos Productos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	77,155,150	61,029,309
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	50,512,102	43,877,752
Servicios personales		
Materiales y Suministros Servicios Generales		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	39,227,512	38,760,108
Transferencias al resto del Sector Público	37,227,222	
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	369,647	86,8,004
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	v -	
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	10,914,943	4,249,640
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	26,643,048	17,151,558
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	3,223,063	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	3,223,063	0
Otros Origenes de Inversión		
Aplicación	1,149,770	2,300,531
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	816,539	890,745
Bienes Muebles	333,231	1,409,785
Otras Aplicaciones de Inversión	בחר ככח ר	2 200 E21
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2,073,293	-2,300,531
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	,	
Origen	0 ,	0
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación Servicios de la Devida	U	U
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	28,716,341	14,851,027
Efectivo u Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,429,873	24,632,961
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	32,146,214	39,483,988
3		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN C.P. JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO

VICE-RECTORIA ADMINISTRATIVA

RECTOR DR. MODESTO SEARA VÁZQUEZ

RECTORIA